
Ministério Público do Estado de Mato Grosso
Conselho Superior do Ministério Público

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Data: 26 de maio de 2023 (sexta-feira)

Horário: 08h

Local: Híbrida: Sala de reuniões do Colégio de Procuradores de Justiça – Anexo I e 

Aplicativo Microsoft Teams

Procedimentos Administrativos a serem julgados: 05

PAUTA

1. Gedoc 20.14.0099.0000037/2023-82 (Protocolo Eletrônico)

Assunto: Concurso de Remoção – Promotor de Justiça – Edital de Remoção n° 613/2023-

CSMP: 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Juara – Critério: antiguidade.

Lista de Inscritos: Não houve inscritos.

2. Gedoc 20.14.0099.0000038/2023-55 (Protocolo Eletrônico)

Assunto: Concurso de Remoção – Promotor de Justiça – Edital de Remoção n° 614/2023-

CSMP: 1ª Promotoria de Justiça de Sapezal – Critério: merecimento.

Lista de Inscritos: Não houve inscritos.

3. Gedoc 20.14.0099.0000039/2023-28 (Protocolo Eletrônico)

Assunto: Concurso de Remoção – Promotor de Justiça – Edital de Remoção nº 615/2023-

CSMP: 1ª Promotoria de Justiça de Araputanga – Critério: antiguidade.

Lista de Inscritos: Não houve inscritos.

4. Gedoc 20.14.0099.0000040/2023-98 (Protocolo Eletrônico)

Assunto: Concurso de Remoção – Promotor de Justiça – Edital de Remoção nº 616/2023-

CSMP: 31ª Promotoria de Justiça Cível de Cuiabá – Critério: merecimento.

Lista de Inscritos: 
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    Posição Antiguidade       Nome do Membro                               Quinta parte

113 WASHINGTON EDUARDO BORRERE 3ª QUINTA PARTE

    DESISTIU THIAGO SCARPELLINI VIEIRA 3ª QUINTA PARTE

122 HENRIQUE DE CARVALHO PUGLIESI 3ª QUINTA PARTE

    DESISTIU CARLOS EDUARDO PACIANOTTO 4ª QUINTA PARTE

130 DANIEL CARVALHO MARIANO 4ª QUINTA PARTE

132 RODRIGO RIBEIRO DOMINGUES 4ª QUINTA PARTE

133 PAULO ALEXANDRE ALBA COLUCCI 4ª QUINTA PARTE

136 LAIS LIANE RESENDE 4ª QUINTA PARTE

139 OSVALDO MOLEIRO NETO 4ª QUINTA PARTE

140 SAULO PIRES DE ANDRADE MARTINS 4ª QUINTA PARTE

141 ITAMARA GUIMARAES ROSARIO PINHEIRO 4ª QUINTA PARTE

145 LYSANDRO ALBERTO LEDESMA 4ª QUINTA PARTE

163 TEREZA DE ASSIS FERNANDES 4ª QUINTA PARTE

    DESISTIU MARCELO RODRIGUES SILVA 5ª QUINTA PARTE

169 LUANE RODRIGUES BOMFIM 5ª QUINTA PARTE

5. Gedoc 20.14.0099.0000041/2023-71 (Protocolo Eletrônico)

Assunto: Concurso de Remoção – Promotor de Justiça – Edital de Remoção nº 617/2023-

CSMP: 14ª Promotoria de Justiça Cível de Cuiabá – Critério: antiguidade.

Lista de Inscritos: 

Posição Antiguidade Nome do Membro

105 ANA LUIZA BARBOSA DA CUNHA

107 FRANCISCO GOMES DE SOUZA JUNIOR

108 ANDERSON YOSHINARI FERREIRA DA CRUZ

111 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA

113 WASHINGTON EDUARDO BORRERE

119 THIAGO SCARPELLINI VIEIRA

122 HENRIQUE DE CARVALHO PUGLIESI

128 DANIELE CREMA DA ROCHA DE SOUZA

130 DANIEL CARVALHO MARIANO
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132 RODRIGO RIBEIRO DOMINGUES

133 PAULO ALEXANDRE ALBA COLUCCI

136 LAIS LIANE RESENDE

139 OSVALDO MOLEIRO NETO

140 SAULO PIRES DE ANDRADE MARTINS

141 ITAMARA GUIMARAES ROSARIO PINHEIRO

145 LYSANDRO ALBERTO LEDESMA

                DESISTIU MARCELO RODRIGUES SILVA

169 LUANE RODRIGUES BOMFIM

Cuiabá, 24 de maio de 2023.

Secretaria dos Órgãos Colegiados
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